
 

1 

 
  MINISTERO DELL’ISTUZIONE E MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO  Via Tirso, 07011 Bono 
Tel. 079 790110/Fax 7949254 - WWW.ics-bono.edu.it 

e.mail:ssic820006@istruzione.it - ssic820006@pec.istruzione.it  
C.F. 81000530907 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

A.S. 2022/23 
Estratto del Verbale n.  10 del 19.04.2023 

DELIBERA N. 48 

 
 

Oggetto: Acquisizione Programma Annuale 2023 finanziamento PNRR 3.2 “ 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO
C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006
AF376BB - Protocollo Generale

Prot. 0002442/U del 21/04/2023 17:28II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:ssic820006@pec.istruzione.it


 

2 

 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N . 10  DEL 19.04.2023 
 
DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 
 

 
 

L'anno 2023, addì diciannove  del  mese di Aprile, alle ore 17,00, presso i locali della scuola elementare di Bono 
Via Martiri Angioini, 18, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio d'Istituto, sono intervenuti i 
Signori: 
Alba Antonio, Errica Pasquella, Lisai Eliana Vincenza, Canu Angela Bulla Sebastiana, Bulla Lucia, Meloni Paola, , 

Mulas Antonio Maria, Carta Antonia, , Paoni Gavina, Perinu Franca, Falchi Rosalia e Falchi Mario Carmelo 

 
Risultano assenti i Signori:, Sanna Ilaria, Gammacurta Giuseppe,  Iai Francesca, Pulighe Franca,  , Defenza 
Caterina e Canu Vanessa. 
 
 
PRESIDENTE: Errica Pasquella                                                    SEGRETARIO Eliana Vincenza Lisai 
 
 
 
Accertata la presenza del numero legale e la validità, quindi, della riunione, letto ed approvato il verbale della 
seduta precedente, si passa alla discussione del seguente  
 

ORDINE DEL GIORNO 
- omissis - 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
4) Acquisizione programma annuale 2023 finanziamento PNRR “Esperienza del cittadino nei servi pubblici. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 Visto il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo del 16.04.1994 n. 297; 

 Visto l’art. 25 della Legge 15.03.1997 n. 59; 

 Visto il regolamento approvato con il D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

 Visto il D.Lgs 9.4.2008 n. 81 

 Vista la legge 15.07.2015 n. 107; 

 VISTO l’Allegato n. 1 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante 

“Adozione del “Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - 

Next Generation EU“; 

 Visto il PTOF 2022-2025  approvato con delibera n. 2 del 20.12.2021; 

 Visto il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.I. n. 40 DEL 30.01.2023; 

 Ravvisata la necessità di procedere alla acquisizione del finanziamento nel Programma annuale 2023; 

DELIBERA 

n. 48 
 all’unanimità dei presenti: 
 
l’acquisizione nel Programma Annuale 2023 del finanziamento che di seguito si indica in dettaglio: 
 

Tematica PNRR Titolo modulo Importo 

Missione 4 Componente 1  investimento 3.2 
M4C1I3.2-2022-961 

“Next Generation Classrooms””  € 174.408,89 

 
Bono 19.04.2023 
 
Il Segretario del Consiglio d'Istituto     Il Presidente del Consiglio d'Istituto 
Eliana Vincenza Lisai        Pasquella Errica 

_____________________________________ 
 
Copia all’albo pubblicità legale:                                                                                             Bono li  20.04.2023  
La presente deliberazione, ai sensi dell'art 14, comma 7, del D.P.R. 08.03.1999, N. 275 diventa esecutiva il 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione nell'albo della scuola.  
 
        Il Direttore SGA 
        Mario Carmelo Falchi 
        ________________________ 


